
D.R.A. n.284 /2020
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA DELLA REGIONE

_____________
DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AUTORITÀ DI BACINO 

DEL DISTRETTO IDROGRAFICO SICILIA

FORNITURA FOTOCOPIATORI A3
DECRETO DI LIQUIDAZIONE -  CIG: ZAE2ED519B

IL DIRIGENTE DELL’AREA 1
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO la legge regionale 23 aprile 1956 n. 31;
VISTO la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 s.m.i.;
VISTO l’articolo 3 della legge regionale n 8 del 8 maggio 2018 che ha istituito l’Autorità  di

Bacino Distretto Idrografico della Sicilia;
VISTO il D.P.R. n. 4 del 12 febbraio 2019 che approva il Regolamento attuativo dell’articolo 3,

commi 6 e 7 della legge regionale 8 maggio 2018, n. 8, istitutivo dell’Autorità di Bacino
del Distretto Idrografico della Sicilia;

VISTO il  D.P n.12 del  27 giugno 2019, Regolamento di  attuazione del  Titolo II della  Legge
Regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti regionali di cui all’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo
2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e
s.m.i.

VISTO il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i.;
VISTA la Legge 12 maggio 2020, n. 9 Legge di stabilità regionale 2020-2022;
VISTA la Legge 12 maggio 2020, n.  10 Bilancio di previsione della  Regione siciliana per  il

triennio 2020-2022:
VISTA la  Deliberazione  di  Giunta  n.  172  che  ha  approvato  il  Documento  Tecnico  di

Accompagnamento e il Bilancio gestionale per il triennio 2020/2022.
VISTO il Testo Coordinato delle norme in materia di Bilancio e di Contabilità applicabili alla

Regione Siciliana approvato con Decreto Presidenziale 17 marzo 2004;
VISTO il comma 5 dell’art. 68 della Legge regionale n. 21 del 12.08.2014 recante “Norme in

materia di trasparenza e di pubblicità dell’attività amministrativa”;
VISTO il D.P.R. n. 3169 del 22/05/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Segretario

Generale dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia all’Ing. Francesco
Greco;

VISTO il  D.S.G.  n.  95  del  16/10/2019  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di  Dirigente
Responsabile  dell’Area  1  “Affari  Generali”  dell’Autorità  di  Bacino  del  Distretto
Idrografico della Sicilia al Dott. Raffaele Greco;

VISTO il  D.S.G. n.  96 del  17/10/2019 con il  quale viene delegato il  Dirigente  dell’Area 1 -
“Affari Generali” Dott. Raffaele Greco ad operare nei capitoli di uscita di competenza
dell’Area;

VISTO il  D.R.A. n.  271 del  11/11/2020 con il  quale si  impegna la somma complessiva di  €
6.900,32  IVA inclusa  a  favore  della  Ditta  “Mediterranea  Office  System di  De  Santo
Pietro,  via  Eduardo  De  Filippo  n.  13  -  90031  Belmonte  Menzagno  (Pa),  P.IVA
06050690822”,  di  cui  €  5.656,00,  quale  imponibile  ed  €  1.244,32  quale  IVA,  per
l’affidamento  della  “fornitura  di  fotocopiatori  A3”,  a  valere  sul  capitolo  di  spesa  n.
525103 “SPESE PER L’ACQUISTO DI MACCHINE PER L’UFFICIO”, Rubrica 11:
Autorità  di  Bacino  del  Distretto  Idrografico  della  Sicilia,  Presidenza,  Bilancio  della
Regione siciliana 2020/2022, esercizio finanziario 2020 – codice siope U.2.02.01.06.001
registrato dalla ragioneria in data 19/11/2020 al n.1;

VISTO il D.D.T. n° 29 del 13/11/2020, con il quale è avvenuta la consegna da parte della Ditta
Mediterranea Office System di De Santo Pietro, via Eduardo De Filippo n. 13 - 90031
Belmonte Menzagno (Pa), P.IVA 06050690822, del materiale di cui alla fornitura di cui al
paragrafo precedente; 

VISTO il Certificato di Regolare Fornitura, ai sensi dell’Art. 102 C. 2 del D.lgs. n. 50/2016, redatto
dal  Consegnatario  dell’Autorità  di  Bacino  in  data  20/11/2020,  previa  verifica  dei



D.R.A. n.284 /2020
quantitativi, effettuata da parte del personale tecnico dell’ufficio e dal RUP, relativo alla
consegna  di  che  trattasi,  nonché  riguardo all’esatta  corrispondenza  della  fornitura  con
l’offerta, e con il quale si autorizza la liquidazione a favore della ditta Mediterranea Office
System di De Santo Pietro, via Eduardo De Filippo n. 13 - 90031 Belmonte Menzagno
(Pa), P.IVA 06050690822 di € 6.900,32 IVA inclusa, di cui 5.656,00 quale imponibile; 

VISTA la fattura elettronica n. 614/2020 del 20/11/2020, della ditta Mediterranea Office System di
De Santo Pietro, via Eduardo De Filippo n. 13 - 90031 Belmonte Menzagno (Pa), P.IVA
06050690822,  dell’importo complessivo di  €  5.656,00,  quale  imponibile  ed € 1.244,32
quale IVA, relativo alla consegna di  cui al certificato di regolare fornitura rilasciato da
Consegnatario;

VISTO il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva,  protocollo  INAIL  22945102  del
12/10/2020, scadenza 09/02/2021, dal quale si  evince che la ditta “Mediterranea Office
System di De Santo Pietro, via Eduardo De Filippo n. 13 - 90031 Belmonte Menzagno
(Pa), P.IVA 06050690822”, risulta regolare;

CONSIDERATO che  la  suddetta  somma  trova  copertura  sul  capitolo  di  spesa  525103  “SPESE  PER
L’ACQUISTO DI MACCHINE PER L’UFFICIO”,  Rubrica  11:  Autorità  di  Bacino del
Distretto Idrografico della Sicilia, Presidenza, Bilancio della Regione siciliana 2020/2022,
esercizio finanziario 2020 – codice siope U.2.02.01.06.001 (impegno 1/2020);

RITENUTO di dovere provvedere alla liquidazione e pagamento della fattura elettronica n. 614/2020
del 20/11/2020, dell’importo complessivo di € 6.900,32 (euro seimilanovecento/32) IVA
inclusa, della Ditta Mediterranea Office System di De Santo Pietro, via Eduardo De Filippo
n.  13  -  90031  Belmonte  Menzagno  (Pa),  P.IVA 06050690822,  per  la  “Fornitura  di
fotocopiatori A3” - CIG: ZAE2ED519B;

A termini delle vigenti disposizioni,
DECRETA

Le motivazioni in premessa si intendono integralmente riportate e trascritte.
ART.1

E’ approvato il Certificato di Regolare Fornitura, ai sensi dell’Art. 102 C. 2 del D.lgs. n. 50/2016, redatto in data
20/11/2020, previa verifica dei  quantitativi,  effettuata da parte del personale tecnico dell’ufficio e dal RUP,
relativo alla  consegna avvenuta  con il  D.D.T. n°  29 del  13/11/2020, riguardo l’esatta  corrispondenza della
fornitura con l’offerta, e con il quale si autorizza la liquidazione a favore della ditta Mediterranea Office System
di De Santo Pietro, via Eduardo De Filippo n. 13 - 90031 Belmonte Menzagno (Pa), P.IVA 06050690822, di €
6.900,32 (euro seimilanovecento/32) IVA inclusa, di cui € 5.656,00 (euro cinquemilaseicentocinquantasei/00)
quale imponibile, ed € 1.244,32 (euro milleduecentoquarantaquattro/32) quale IVA

        ART. 2
È liquidato l’importo complessivo di € 6.900,32 (euro seimilanovecento/32) incluso IVA, relativo alla  fattura
elettronica  n.  614/2020  del  20/11/2020,  per  la  “Fornitura  di  fotocopiatori  A3”,  in  favore  della  ditta
Mediterranea Office System di De Santo Pietro, via Eduardo De Filippo n. 13 - 90031 Belmonte Menzagno
(Pa), P.IVA 06050690822, a valere sul capitolo di spesa 525103 “SPESE PER L’ACQUISTO DI MACCHINE
PER L’UFFICIO”, Rubrica 11: Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia, Presidenza, Bilancio
della  Regione  siciliana  2020/2022,  esercizio  finanziario  2020  –  codice  siope  U.2.02.01.06.001”-  CIG:
ZAE2ED519B, (impegno n. 1/2020) -, e pagare mediante l’emissione di mandato di pagamento commerciale
collettivo l’importo di € 5.656,00 (euro cinquemilaseicentocinquantasei/00) quale imponibile, in favore della
ditta  Mediterranea  Office  System  di  De  Santo  Pietro,  via  Eduardo  De  Filippo  n.  13  -  90031  Belmonte
Menzagno  (Pa),  P.IVA  06050690822  IBAN  IT26P0503404600000000131095 ed  1.244,32  (euro
milleduecentoquarantaquattro/32) quale IVA al 22%, ai sensi del D.M. del 23 gennaio 2015, in favore della
REGIONE SICILIANA - C.F 80012000826 - P.I. 02711070827, con accredito sul  conto intrattenuto presso
UNICREDIT S.p.A. – Iban n° IT34E0200804625000103623296, intestato alla stessa.

ART. 3
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso sul sito istituzionale della Regione Siciliana, Autorità di Bacino
del Distretto Idrografico della Sicilia, in ossequio al comma 5 dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21
come modificato dall’art.98 comma 6 della L.R. 07 maggio 2015, n. 9.

ART. 4
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria centrale per la Presidenza della Regione Siciliana per gli
adempimenti di competenza.
Palermo, lì 23/11/2020

Il Dirigente dell’Area 1
(Dott. Raffaele Greco)

     


		2020-11-23T11:09:35+0000
	RAFFAELE GRECO




